
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08 мая 2024 года                                       с.Ишунь                         № 128 

О внесении изменений в постановление от 29.07.2015 № 80  

«Об утверждении Положения «О порядке согласования  

переустройства и перепланировки жилых помещений на  

территории Ишунского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым» 
 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  , Жилищным кодексом 

Российской Федерации ,  Уставом муниципального образования Ишунское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, администрация Ишунского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.В постановление от 29.07.2015 № 80 «Об утверждении Положения «О порядке 

согласования переустройства и перепланировки жилых помещений на территории 

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» внести 

следующие изменения: 

Подпункт 4.1 пункта 4 Положения дополнить новым подпунктом следующего содержания: 

« поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа государственной 

власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной 

власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, 

свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для 

проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в 

соответствии с частью 2.1 статьи 26 настоящего Кодекса, если соответствующий документ 

не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме по 

указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование, 

после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил 

заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в 

соответствии с частью 2.1 статьи 26 настоящего Кодекса, и не получил от заявителя такие 

документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления 

уведомления» . 

2. Подпункт 5.1 пункта 5 Положения исключить. 

3.Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания его на информационных 

стендах и разместить на официальном сайте администрации Ишунского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета –  

глава администрации Ишунского 

сельского поселения                                                                                                    В.И.Рогова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 




